

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sygn. PN/02/2014 na zadania pn.

„ZAKUP SZCZEPIONEK, ODCZYNNIKÓW I DROBNEGO SPRZĘTU MEDYCZNEGO DLA SP ZOZ „ŚRÓDMIĘSCIE” W OPOLU”

Dotyczy zadanie nr 19 poz. 8:

Pytanie

Czy Zamawiający dopuści mikrometodę do koagulologii o objętości 300 µl.?

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający dopuści mikrometodę do koagulologii o objętości 300 µl.

Dotyczy zadanie nr 20 poz. 1:

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga mikrometodę OB z kapilarą do pobierania krwi na 150 µl.?

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający wymaga mikrometodę OB z kapilarą do pobierania krwi na 150 µl.

Dotyczy zadanie nr 6:

Pytanie:

Czy Zamawiający w Zadaniu 6 dopuści multikalibrator na jednym poziomie w ilości 160 ml ?

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający w Zadaniu 6 nie dopuści multikalibrator na jednym poziomie w ilości 160 ml.

Dotyczy zadanie nr 10 poz. 6:

Pytanie

Czy Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 6 dopuści bilirubinę całkowitą metodą Jendrassika?

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 6 dopuści bilirubinę całkowitą metodą Jendrassika.

Dotyczy SIWZ:

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku.

Dotyczy Projekt Umowy:

Dotyczy §2 pkt 5

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę?

Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy §3 pkt 1

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu „5 dni” na „5 dni roboczych”?

Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego zamówienia bezpośrednio przed dniami wolnymi.

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgodny zmianę terminu.

Dotyczy §3 pkt 4

Pytanie:

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru.

Dotyczy §4 pkt 2

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”.

Dotyczy §7 pkt 1a) i 1b)

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości brutto umowy.”?

Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 10% liczonych od kwoty brutto umowy, na gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres trzech lat.

Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości brutto umowy.

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości brutto umowy.”.

Dotyczy §7 pkt 1 c)

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% niezrealizowanej kwoty brutto zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości od danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Liczenie kar od wartości całej umowy jest w stosunku do wykonawcy działaniem niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlatego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej .

Dotyczy §8 pkt 2Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści paragrafu dotyczącego terminu składania reklamacji ilościowych przez Zamawiającego?

Reklamację ilościową powstałą z winy przewoźnika, można składać do przewoźnika w ciągu 14 dni od daty dostawy towaru, a zatem, jeśli Zamawiający zgłosi taką reklamację po tym terminie, wykonawca nie będzie miał możliwości dochodzić strat towaru u przewoźnika, dlatego też zapis tego paragrafu powinien brzmieć: „...w terminie 14 dni od daty dostawy towaru”

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści paragrafu dotyczącego terminu składania reklamacji ilościowych przez Zamawiającego.

Dotyczy §8 pkt 3Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 5dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację.

Dotyczy §9 pkt 1)Pytanie:

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym paragrafie.

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:Pytanie:

Czy Zamawiający, aby mieć pewność, że zaoferowany przez Wykonawców asortyment spełnia wymogi SIWZ, wprowadzi do SIWZ wymóg podania przez Wykonawców w formularzu cenowym w dodatkowej kolumnie – nr katalogowych wykonawcy (lub wytwórcy) zaoferowanego produktu?

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wymaga wprowadzenia w formularzu cenowym dodatkowej kolumny.

Dotyczy pakiet nr 18, poz. 1Pytanie:

Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów w różnych firmach, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym, tj. opakowanie 500 szt.?

Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt. Do oferty dołączymy dodatkowo informację o rodzaju spakowania oferowanych przez nas wyrobów.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym, tj. opakowanie 500 szt.

Dotyczy pakiet nr 19, poz. 6**Pytanie:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbówki o poj. 250 µl?

Pragniemy nadmienić, iż różnica w 50 µl w żaden sposób nie wpływa w większym stopniu na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na próbówki o poj. 250 µl.

Dotyczy pakiet nr 19, poz. 7**Pytanie:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbówki pakowane po 500 szt.?

Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt. Do oferty dołączymy dodatkowo informację o rodzaju spakowania oferowanych przez nas wyrobów.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym, tj. opakowanie 500 szt. pod warunkiem przeliczenia formularz cenowego.

Dotyczy pakiet nr 19, poz. 8**Pytanie:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbówki o poj. 250 µl?

Pragniemy nadmienić, iż różnica w 50 µl w żaden sposób nie wpływa w większym stopniu na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na próbówki o poj. do 300 µl.

Dotyczy pakiet nr 22, poz. 2**Pytanie:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka pakowane po 100 szt. w opakowaniu zbiorczym 1000 szt.?

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka pakowane po 100 szt. w opakowaniu zbiorczym 1000 szt..

Dotyczy pakiet nr 24, poz. 1**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki pakowane po 500 szt.?

Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt. Do oferty dołączymy dodatkowo informację o rodzaju spakowania oferowanych przez nas wyrobów.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym, tj. opakowanie 500 szt.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wymaga pojemnika w całości autoklawowalnego?

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wymaga pojemnika w całości autoklawowalnego.

Dotyczy Projekt umowy par. 7 ust. 1**Pytanie**

Projekt umowy par. 7 ust. 1. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu:

„Strony umowy postanawiają, że wiążącą je formą odszkodowania za nienależyte wykonanie lub niewykonanie wzajemnych zobowiązań są kary umowne, w następujących przypadkach i wysokościach liczone od kwoty brutto określonej w §2:

- a) za odstąpienie od umowy przez Dostawcę na skutek okoliczności, za które Zamawiający nie odpowiada, w wysokości 10%,
- b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego, wskutek okoliczności, za które Dostawca odpowiada, w wysokości 10%,
- c) w razie nie dostarczenia towaru w terminie, w wysokości 0,25% za każdy dzień zwłoki lub opóźnienia.”

na zapis:

„„Strony umowy postanawiają, że wiążącą je formą odszkodowania za nienależyte wykonanie lub niewykonanie wzajemnych zobowiązań są kary umowne, w następujących przypadkach i wysokościach:

- a) za odstąpienie od umowy przez Dostawcę na skutek okoliczności, za które Zamawiający nie odpowiada, w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy.
- b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego, wskutek okoliczności, za które Dostawca odpowiada, w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy.

w razie nie dostarczenia towaru w terminie, w wysokości 0,25% nie dostarczonej części umowy za każdy dzień zwłoki lub opóźnienia.”

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w paragrafie 7 ust. 1 projektu umowy.

Otrzymują:

1. Wg rozdzielnika
2. Strona internetowa
3. SP ZOZ Śródmieście a/a

Zastępca Dyrektora
SP ZOZ „Śródmieście” w Opolu
Do Spraw Lekarskich
lek. med. Joanna Basiak-Kowalik